
SPRÁVA
ŽELEZN IC

DODATEK č. 2 ke Smlouvě
na výkon činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na 

staveništi ve fázi přípravy a realizace stavby

„Rekonstrukce výpravní budovy v žst. Beroun"

Smluvní strany

Objednatel:

Správa železnic, státní organizace
se sídlem Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234
zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384 
zastoupená Ing. Petrem Hofhanzlem, ředitelem Stavební správy západ

Adresa pro zasílání smluvní korespondence:
Správa železnic, státní organizace
Stavební správa západ, Budova Diamond Point, Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8 - Karlín 

Korespondenční adresa na zasílání faktur:
Správa železnic, státní organizace, Centrální finanční účtárna Čechy, Náměstí Jana Pernera 217
530 02 Pardubice
Faktury v elektronické podobě:
ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz 
datová schránka: uccchjm

číslo smlouvy: E618-S-3906/2020/PAL 
ISPROFIN/ISPROFOND: 5213510018 
(dále jen „ob jedna te r)

a

Zhotovitel:
společnost 4FIT-FRAM VB BEROUN
lídrem společnosti a jednajícím za společnost:
4FIT CONSULTING, s.r.o.
se sídlem Praha 10, Oravská 1891/11, PSČ 100 00 
IČO: 28873530; DIČ: CZ28873530
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka C 150434 
zastoupená Mgr. Svatopluken^ lichalem ^ednatelen^po^
Bankovní spojení:

Kontaktní zaměstnanci:
ve věcech smluvních i technických:

Kontaktní adresa a adresa pro doručování písemností: 
4FIT CONSULTING, s.r.o., Oravská 1891/11, Praha 10 100 00

a

mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz


kvalifikovaný účastník společnosti:
FRAM Consult, a.s.
se sídlem Husitská 42/22, Praha 3 - 130 00 
IČO: 649 48 790
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp.zn. 3682 
zastoupena Ing. Romanem Klimtem - ředitelem společnosti

číslo smlouvy: 02013
(dále jen „zhotoviteí')
společně dále jako „smluvní strany"

PREAMBULE

Smluvní strany shodně konstatují, že spolu dne 12. 10. 2020 uzavřely Smlouvu
č. E618-S-3906/2020/PAL na výkonu činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
na staveništi ve fázi přípravy a realizace stavby „Rekonstrukce výpravní budovy v žst. Beroun" ve 
znění jejího dodatku č. 1 s účinností Smlouvy ke dni 15. 10. 2020 (dále jen „Smlouva").

Cena Díla uvedeného ve Smlouvě byla změněna těmito dodatky:

původní cena Díla 714.000,- Kč bez DPH
cena Díla ve znění dodatku č. 1 784 800,-Kč bez DPH

Smluvní strany se v souladu s ustanovením článku či. 10., odst. 10.4 Smlouvy dohodly na uzavření 
dodatku č. 2 (dále jen „Dodatku"), jehož předmětem je:

1. Úprava rozsahu a doby realizace předmětu Smlouvy a přílohy č. 1 Smlouvy.

Důvodem pro úpravu doby realizace a rozsahu předmětu Smlouvy je:

změna termínu ukončení plnění smlouvy zhotovitelem stavby - důvodem prodloužení 
doby ukončení činnosti koordinátora BOZP je prodloužení doby realizace vlastní stavby 
„Rekonstrukce výpravní budovy žst. Beroun".

Smluvní strany shodně konstatují, že důvodem uzavření tohoto Dodatku je potřeba 
prodloužení doby výkonu činnosti KOO BOZP a navýšení zasmluvněné ceny a s tím spojení 
navýšení počtu hodin v realizační fázi stavby. K předmětnému navýšení a prodloužení doby 
realizace dochází zejména s ohledem na prodloužení doby realizace předmětné stavby 
potřebné pro dokončení Díla dle dodatku ke smlouvě číslo objednatele: E618-S-2747/2020.

Smluvní strany shodně konstatují, že došlo k vyčerpání původně zasmluvněného objemu 
výkonu činnosti. Shora uvedená větší potřeba kontrol vlastní stavby tak vede ke zvýšeným 
časovým nárokům na výkon činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, což 
s sebou nese i nutnost příslušně navýšit výkon činnosti koordinátora BOZP a navýšit rozsah 
jeho výkonu o celkem ..... hodin.



2. Úprava ceny Díla. V souladu s výše uvedenými úpravami rozsahu předmětu Díla dochází 
k celkovému navýšení ceny Díla o 213.600,- Kč bez DPH.

Smluvní strany se analogicky s ustanovením § 222 odst. 6, zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění (dále jako „ZZVZ") dohodly na několika výše uvedených 
změnách Smlouvy. Celkový cenový nárůst změn závazků ze Smlouvy dle ustanovení 
§ 222 odst. 6 ZZVZ je 29,9 % původní hodnoty závazku ze Smlouvy.

Varianta § 222 odst. 6 ZZVZ

a) změna závazku ze Smlouvy, jejíž potřeba vznikla v důsledku prodloužení doby realizace předmětné 
stavby potřebné pro dokončení Díla dle dodatku ke smlouvě číslo objednatele: E618-S-2747/2020, 
tedy takových okolností, které objednatel jednající s náležitou péčí nemohl v rámci zásady 
přiměřenosti objektivně předvídat

b) a zároveň tato změna nemění celkovou povahu veřejné zakázky, jelikož se uvedené vícepráce 
týkají původního obsahu a účelu zadání veřejné zakázky a nejsou zcela odlišným úkolem pro 
zhotovitele

Součet hodnot změn závazků dle ustanovení § 222 odst. 9 ZZVZ je 29,9 % původní hodnoty závazku 
ze Smlouvy. Celkový součet všech hodnot změn ze Smlouvy dle ustanovení § 222 odst. 4 je 9,9 % 
původní hodnoty závazku ze Smlouvy. U všech shora uvedených skutečností se nejedná o podstatnou 
změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku dle ustanovení § 222 ZZVZ.

Úprava Ceny Díla je stanovena ke dni podpisu Dodatku.

V návaznosti na shora uvedené skutečnosti se tak smluvní strany dohodly na úpravě, článku 4, odst. 
4.1 Smlouvy, článku 5, odst. 5.1 Smlouvy, článku 10, odst. 10.19 Smlouvy a přílohy č. 1 Smlouvy.

I. Předmět Dodatku

Smluvní strany se dohodly na úpravě Smlouvy takto:

1. Dochází ke změně ceny předmětu Smlouvy tak, že dochází k navýšení o 213.600 Kč 
bez DPH

2. Ruší se stávající text v odst. 4.1 Smlouvy ve znění dodatku č. 1 a nahrazuje se novým 
textem v tomto znění:

Článek 4 -  CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

4.1 Zadavatel stavby se zavazuje zaplatit koordinátorovi BOZP cenu za prováděné činnosti ve 
výši:

Cena dle Smlouvy, bez DPH 714 000,- Kč
Cena dle Smlouvy ve znění dodatku č. 1, bez DPH 784 800,- Kč
Zvýšení cenv dle dodatku č. 2. bez DPH___________________213 600.- Kč
Cena dle Smlouvy ve znění dodatku č. 2, bez DPH 998 400,- Kč

Rekapitulace:
a) Cena celkem dle dodatku č. 2, bez DPH 998 400,- Kč
b~) DPH (základní sazba 1_______________________________ 209 664.- Kč
c) Celková cena dle dodatku č. 2, včetně DPH 1 208 064,- Kč



Počet souprav pro každou stavbu:

Ptán BOZP: 6 x listinná forma; 1 x digitální forma otevřená
1 x digitální forma uzavřená

Plán BOZP, část údržba stavby po dokončení 6 x listinná forma; 1 x digitální forma otevřená
1 x digitální forma uzavřená

3. Ruší se stávající text v odst. 10.19. Smlouvy ve znění dodatku č. 1 a nahrazuje se 
novým textem v tomto znění:

Článek 10 -  ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

10.19. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto její přílohy:

příloha č. 1 - Rozpis nabídkové ceny ve znění dodatku č. 2

příloha č. 2 - Plná moc

příloha č. 3 - Společenská smlouva

II. Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek podléhá uveřejnění v registru smluv podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZRS"), a současně souhlasí se 
zveřejněním údajů o identifikaci smluvních stran, předmětu smlouvy, jeho ceně či hodnotě a datu 
uzavření této smlouvy,

2. Zaslání smlouvy správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajišťuje objednatel. 
Nebude-li tento Dodatek zaslán k uveřejnění a/nebo uveřejněna prostřednictvím registru smluv, 
není žádná ze smluvních stran oprávněna požadovat po druhé smluvní straně náhradu škody ani 
jiné újmy, která by jí v této souvislosti vznikla nebo vzniknout mohla.

3. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním Dodatku v Registru smluv, v souladu se zákonem o registru 
smluv, v platném znění

4. Ostatní ustanovení Smlouvy, nedotčené tímto Dodatkem, zůstávají v platnosti beze změn.

5. Tento Dodatek je vyhotoven elektronicky, přičemž každý jeho elektronický obraz má platnost 
originálu.

6. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz 
toho k němu připojují svoje podpisy.

7. Nedílnou součástí tohoto Dodatku jsou tyto přílohy:
Příloha č. 1 (současně příloha č. 1 Smlouvy) - Rozpis nabídkové ceny ve znění dodatku č. 2

Za objednatele:

V Praze

Za zhotovitele:

V Praze

10. 11.2022 12:22 
Po dep sán o elektronicky

Ing. Petr Hofhanzl
ředitel Stavební správy západ 

Správa železnic, státní organizace

Datum: 2022.11.09 
11:55:23 +01 '00'

Mgr. Svatopluk Michal
jednající jménem společnosti 

4FIT-FRAM VB BEROUN 
4FIT CONSULTING, s.r.o. 

jednatel společnosti



Příloha č. 1
Rozpis nabídkové ceny ve znění dodatku č. 2 

„Rekonstrukce výpravní budovy v žst. Beroun"

Položka Cena bez 
DPH (v Kč) DPH (v Kč) Cena celkem vč. 

DPH (v Kč)
Cena celkem dle Smlouvy
Činnost koordinátora BOZP 
08/2020 - 11/2022

714 000 Kč 149 940 Kč 863 940 Kč

Cena prací dle dodatku č. 1
Činnost koordinátora BOZP 
Navýšení počtu hodin

70 800 Kč 14 868 Kč 85 668 Kč

Cena prací dle dodatku č. 2
Činnost koordinátora BOZP 
12/2022 - 07/2023

213 600 Kč 44 856 Kč 258 456 Kč

Celková cena ve znění dod. č. 2 998 400 Kč 209 664Kč 1 208 064 Kč

Cenová nabídka v Kč/hodina vychází z hodinové sazby ^^^■ Kč/hodina (bez DPH),
tj. ..... SOD + .. . Dč.l +.​..... DČ2 hodin tj. ..... (cena prací dle dodatku č. 2 vychází z měsíčního 
plnění 22,25 hodin

Dosavadní potřeby činnosti KOO BOZP jsou v průměru 30 hod měsíčně.
Průměrný výkon činnosti KOO BOZP na stavbě není navýšen

1 - stanovený počet hodin vychází z přiměřené kontroly stavby „dle aktuálního dění na staveništi" 
a vyhotovení měsíční zprávy (do ceny jsou zahrnuty náklady na dopravu a věci spojené 
s administrativní činností)

činnost v realizační fázi zahrnuje zejména:
Zveřejnění Oznámení o zahájení prací na viditelném místě na stavbě. Navrhování vhodnějších 
bezpečnostních řešení pro zabezpečení jednotlivých druhů prací včetně plánu navrhovaných 
opatření. Kontrolní činnost na stavbě, identifikace nedostatků a jejich operativní řešení se 
zhotoviteli stavby a zadavatelem stavby. Zajištění součinnosti v oblasti BOZP na staveništi.
Obsah činností zahrnutých v celkové ceně je dán zadávací dokumentací a dalšími částmi této 
nabídky.

Koordinátor BOZP prohlašuje, že rozpočet ceny podle požadovaného členění považuje za orientační 
a závazná je celková nabízená cena do předpokládaného data ukončení stavby ve znění 
dle dodatku č. 2 k SOD, tj. do 07/2023.

V Praze

Datum: 2022.11.09 
11:55:39 +01*00'

Mgr. Svatopluk Michal
jednající jménem společnosti 

4FIT-FRAM VB BEROUN 
4FIT CONSULTING, s.r.o. 

jednatel společnosti


		2022-11-23T07:54:31+0000




